Strukturiert
Verpackung
Von Unmöglich zu Möglich weben
BOEDON Industech Limited
B
O
E

Kunststoffstrukturierte Packungen
BOEDON INDUSTECH
5www.boedon.com
STRUKTURIERTE PACKUNG
Metallgitter
BD M GSP 90X
Firma
Boedon
Material
Metal
Packungstyp
Metallgitterstrukturierte Packung
Model
Model Form Oberfläche Höhe (mm) Oberflächenstruktur Materialdicke
- - m2/m3 mm - mm
BD-M-GSP-90X 90X 90 140 Glatt 0.5–2
BD-M-GSP-64X 64X 64 220 Glatt 0.5–2
BD-M-GSP-64Y 64Y 64 130 Glatt 0.5–2
BD-M-GSP-40Y 40Y 40 200 Glatt 0.5–2
STRUKTURIERTE PACKUNG
Spezifikation
Material
Anordnung

Material
Metal
Packungstyp
Maschenstrukturierte Packung
Model
BD M PSP 150Y
Firma
Boedon
Material
Metal
Packungstyp
Perforierte strukturierte Packung
Model
Model Formfläche Schüttdichte Leerstellen Druckverlust Theoretische Plattenzahl
- - m2/m3 kg/m3 % Pa/m3 m-1
BD-M-MSP-250X 250X 250 125 95 100–400 2.5–3
BD-M-MSP-500X 500X 500 250 90 400 4–5
BD-M-MSP-700Y 700Y 700 280 85 600–700 8–10
Model Formfläche Schüttdichte Leerstellen Druckverlust Theoretische Plattenzahl
- - m2/m3 kg/m3 % Pa/m3 m-1
BD-M-PSP-125Y 125Y 125 100 98 200 1–1.2
BD-M-PSP-250Y 250Y 250 200 97 300 2–2.5
BD-M-PSP-350Y 350Y 350 280 94 350 3.5–4
BD-M-PSP-500Y 500Y 500 360 92 400 4–4.5
BD-M-PSP-125X 125X 125 100 98 140 0.8–0.9
BD-M-PSP-250X 250X 250 200 97 180 1.6–2
BD-M-PSP-350X 350X 350 280 94 230 2.3–2.8
BD-M-PSP-500X 500X 500 360 92 280 2.8–3.2
BOEDON INDUSTECH
7www.boedon.com
STRUKTURIERTE PACKUNG
STRUKTURIERTE PACKUNG

Packungstyp
Strukturierte Packungen
Model
Model Form Leerstellenanteil
Plat-
tentiefe Schütt-
dichte
Höhe
Wellenab-
stand F-
Faktor m
/s
Theoretische
Plattenanzahl
- - % mm kg/m3 mm % (kg/m3)0.5 m-1
BD-C-SP-125Y 125Y 85 2.5±0.5 490 23 42 3 1–1.5
BD-C-SP-150Y 150Y 84 2.2±0.2 520 17 30 2.8 1.5–2
BD-C-SP-250Y 250Y 82 1.4±0.2 580 13 22 2.5 2–3
BD-C-SP-350Y 350Y 80 1.2±0.2 590 9 15 2 3.5–4
BD-C-SP-450Y 450Y 76 1±0.2 630 6.5 11 1.5–2 4–5
BD-C-SP-500Y 500Y 72 0.8±0.2 650 6 10-10.5 9–12 5–6
BD-C-SP-550Y(X) 550Y(X) 74 0.8±0.2 680 5 10 1–1.3 5–6
BD-C-SP-700Y(X) 700Y(X) 72 0.8±0.2 700 4.5 8 1.2–1.4 6–7
Model Hohlraumgehalt Plat-
tendicke Schüttdich-
Spit-
zenhöhe
Wellenab-
stand
F-Faktor
m/s
Theoretische
Plattenanzahl
- - % mm kg/m3 mm % (kg/m3)0.5 m-1
BD-P-SP-125Y 125Y 125 98.5 37.5 200 0.2–100 3 1.0–2.0
BD-P-SP-125X 125X 125 98.5 37.5 140 0.2–100 3.5 0.8–0.9
BD-P-SP-250Y 250Y 250 97 75 300 0.2–100 2.6 2.0–2.5
BD-P-SP-250X 250X 250 97 75 180 0.2–100 2.8 1.5–2.0
BD-P-SP-350Y 350Y 350 95 105 200 0.2–100 2 3.5–4.0
BD-P-SP-350X 350X 350 95 105 130 0.2–100 2.2 2.3–2.8
BD-P-SP-550Y 550Y 550 93 150 300 0.2–100 1.8 4.0–4.5
BD-P-SP-500X 500X 500 93 150 180 0.2–100 2 2.8–3.2
8 www.boedon.com
STRUKTURIERTE PACKUNG
Merkmale und Anwendung
Merkmale